Sistema COVERLINE para Riego por Aspersión
Sistema modular que combina tubos de polietileno de alta densidad y
acoples de aluminio.
Saleplas pone a su disposición tres tipos de conexiones: Gancho (Ø50),
Media Vuelta (Ø50 y Ø63) y Palanca (Ø50, Ø63 y Ø75), así como
una gran gama de accesorios para dar solución a cualquier diseño de
instalación.
•	 Estanqueidad total a baja presión.

Té Porta-Aspersor con Caña Estriada
Sprinkler-Support Tee with Grooved Riser
0.50
CVG050TPAC07 0.70
CVG050TPAC12 1.25
CVG050TPAC15 1.50
CVG050TPAC20 2.00
CVG050TPARH1 Té Porta-Aspersor con Rosca 1” Hembra
Sprinkler-Support Tee with 1” Female Thread - -
CVAC10M07H05
Caña Estriada de Aluminio Rosca 1” Macho
1” Male Threaded Aluminium Riser
0.50
CVAC10M07H07 0.70
CVAC10M07H12 1.25
CVAC10M07H15 1.50
CVAC10M07H20 2.00
CPAC10M07H05
Caña de PVC Rosca 1” Macho
1” Male Threaded PVC Riser
0.50
CPAC10M07H07 0.70
CPAC10M07H12 1.25
CPAC10M07H15 1.50
CPAC10M07H20 2.00
CVAPE55300
Placa estabilizadora de Aluminio
(Sin Tornillos)
Aluminium Stabilizer (Without Screws)
55 X 300
CVAPE55400 55 X 400
CVAPE60600 60 X 600
CVAPE60800 60 X 800
CVATT616 Tornillo 6 X 16 Zincado con Tuerca
6 X 16 Zinc-Plated Screw with Nut - -
*Disponibles otras longitudes de tubo, así como cañas de diferente altura hasta 3.00 m. Consulte con nuestro Departamento Comercial.
Other pipe lengths, as well as different riser heights up to 3.00 m available on demand. Consult our Sales Department.

Code
Ø (mm) €/un
Té en Línea (Derecha o Izquierda)
In-Line Tee (Right or Left)
CVG050TEL 50
Té Final (Derecha o Izquierda)
End Tee (Right or Left)
CVG050TEF 50
Cruz / Cross
CVG050X 50
Inversor Gancho - Palanca
Reverser for Hook - Lever
CVG050IP 50
Inversor Gancho - Media Vuelta
Reverser for Hook - Half Turn
CVM050IG 50
Junta Bilabial / Double Lip Joint
CVAJB050 50
Junta Tórica / O-Ring Joint
CVAJT028020 28 X 2 mm
*Todos los acoples que se venden por separado incluyen las juntas.
All the couplings sold separately include their joints.
* Cuando se pidan codos o tés en línea, es necesario indicar si se quieren las conexiones orientadas a derecha o izquierda.
When ordering elbows or in-line tees, you must indicate if the connections are pointing to the right or left.

Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
CVTM063030 3.00
CVTM063060 6.00
CVTM063075 7.50
CVTM063090 9.00
Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
Ø50
CVM050TPAC05 0.50
CVM050TPAC07 0.70
CVM050TPAC12 1.25
CVM050TPAC15 1.50
CVM050TPAC20 2.00
Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
Ø63
CVM063TPAC05 0.50
CVM063TPAC07 0.70
CVM063TPAC12 1.25
CVM063TPAC15 1.50
CVM063TPAC20 2.00
Ø50
CVM050TPARH1 --
Ø63
CVM063TPARH1 --
Té Porta-Aspersor con Caña Estriada
Sprinkler Support Tee with Grooved Riser
Té Porta-Aspersor con Rosca Hembra 1”
Sprinkler-Support Tee with 1” Female Thread
52
Riego por Aspersión
Sprinkler Irrigation
1 2
3
4 5
6
CVM Accesorios Acople Media Vuelta / Half Turn Coupling Accessories
Código
Code
Ø (mm) €/un
Acople Hembra / Female Coupling
CVM050AH 50
CVM063AH 63
Acople Macho / Male Coupling
CVM050AM 50
CVM063AM 63
Acople Hembra Roscado
Threaded Female Coupling
CVM050ARH 50
CVM063ARH 63
Acople Macho Roscado
Threaded Male Coupling
CVM050ARM 50
CVM063ARM 63
Tapón Final / End Plug
CVM050TF 50
CVM063TF 63
Codo 90º (Derecha o Izquierda)
90º Elbow (Right or Left)
CVM050C90 50
CVM063C90 63
Té en Línea (Derecha o Izquierda)
In-Line Tee (Right or Left)
CVM050TEL 50
CVM063TEL 63
Código
Code
Ø (mm) €/un
Té Final (Derecha o Izquierda)
End Tee (Right or Left)
CVM050TEF 50
CVM063TEF 63
Cruz / Cross
CVM050X 50
CVM063X 63
Inversor Media Vuelta - Palanca
Reverser for Half Turn - Lever
CVM050IP 50
CVM063IP 63
Junta Bilabial / Double Lip Joint
CVAJB050 50
CVAJB063 63
Junta Tórica / O-Ring Joint
CVAJT028020 28 X 2 mm (Ø50)
CVAJT039026 39 X 2.6 mm (Ø63)
Anilla de Seguridad / Security Ring
CVM050AS 50
CVM063AS 63
Código
Code
Descripción
Description (mm)
€/un
CVM063TR50M Té Reducida Ø63 - Ø50 Media Vuelta (1)
Reducing Tee Ø63 - Ø50 Half Turn
CVM063TR50G Té Reducida Ø63 M. Vuelta - Ø50 Gancho (2)
Reducing Tee Ø63 Half Turn - Ø50 Hook
CVM063TR50R Té Reducida Ø63 M.V. - Rosca Macho 1½” (3)
Reducing Tee Ø63 Half Turn - Male Thread 1½”
CVM063XR50M Cruz Reducida Ø63 - Ø50 Media Vuelta (4)
Reducing Cross Ø63 - Ø50 Half Turn
CVM063XR50G Cruz Reducida Ø63 M. Vuelta - Ø50 Gancho (5)
Reducing Cross Ø63 Half Turn - Ø50 Hook
CVM063XR50R Cruz Reducida Ø63 M.V. - Rosca Macho 1½” (6)
Reducing Cross Ø63 Half Turn - Male Thread 1½”
*Todos los acoples que se venden por separado incluyen las juntas.
All the couplings sold separately include their joints.
* Cuando se pidan codos o tés en línea, es necesario indicar si se quieren

Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
CVTP063030 3.00
CVTP063060 6.00
CVTP063075 7.50
CVTP063090 9.00
Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
Ø50
CVP050TPAC05 0.50
CVP050TPAC07 0.70
CVP050TPAC12 1.25
CVP050TPAC15 1.50
CVP050TPAC20 2.00
Código
Code
Longitud
Length (m)
€/un
Ø63
CVP063TPAC05 0.50
CVP063TPAC07 0.70
CVP063TPAC12 1.25
CVP063TPAC15 1.50
CVP063TPAC20 2.00
Ø50
CVP050TPARH1 --
Ø63
CVP063TPARH1 --
Té Porta-Aspersor con Caña Estriada
Sprinkler Support Tee with Grooved Riser
Té Porta-Aspersor con Rosca Hembra 1”
Sprinkler-Support Tee with 1” Female Thread
54
Riego por Aspersión
Sprinkler Irrigation
1 2
3 4
5 6
7 8
CVP Accesorios Acople Palanca / Lever Coupling Accessories
Código
Code
Ø (mm) €/un
Acople Hembra / Female Coupling
CVP050AH 50
CVP063AH 63
Acople Macho / Male Coupling
CVP050AM 50
CVP063AM 63
Acople Hembra Roscado
Threaded Female Coupling
CVP050ARH 50
CVP063ARH 63
Acople Macho Roscado
Threaded Male Coupling
CVP050ARM 50
CVP063ARM 63
Tapón Final / End Plug
CVP050TF 50
CVP063TF 63
Codo 90º / 90º Elbow
CVP050C90 50
CVP063C90 63
Código
Code
Ø (mm) €/un
Té Final / End Tee
CVP050TEF 50
CVP063TEF 63
Cruz / Cross
CVP050X 50
CVP063X 63
Inversor Palanca - Media Vuelta
Reverser for Lever - Half Turn
CVP063IM 63
Junta de Unión Tórica / Union O-Ring Joint
CVAJPT050 Ø50 X 9 (Ø50)
CVAJPT063 Ø60 X 9 (Ø63)
Junta Tórica / O-Ring Joint
CVAJT028020 28 X 2 mm (Ø50)
CVAJT039026 39 X 2.6 mm (Ø63)
Código
Code
Descripción
Description (mm)
€/un
CVP063TR50G Té Reducida Ø63 Palanca - Ø50 Gancho (1)
Reducing Tee Ø63 Lever - Ø50 Hook
CVP063TR50M Té Reducida Ø63 Palanca - Ø50 M. Vuelta. (2)
Reducing Tee Lever Ø63 - Ø50 Half Turn
CVP063TR50P Té Reducida Ø63 -Ø50 Palanca (3)
Reducing Tee Ø63 - Ø50 Lever
CVP063TR50R Té Reducida Ø63 Palanca - R. Macho 1½” (4)
Reducing Tee Ø63 Lever - Male Thread 1½”
CVP063XR50G Cruz Reducida Ø63 Palanca - Ø50 Gancho (5)
Reducing Cross Ø63 Lever - Ø50 Hook
CVP063XR50M Cruz Reducida Ø63 Palanca - Ø50 M. Vuelta (6)
Reducing Cross Ø63 Lever - Ø50 Half Turn
CVP063XR50P Cruz Reducida Ø63 - Ø50 Palanca (7)
Reducing Cross Ø63 - Ø50 Lever
CVP063XR50R Cruz Reducida Ø63 Palanca - R. Macho 1½” (8)
Reducing Cross Ø63 Lever - Male Thread 1½”
*Todos los acoples que se venden por separado incluyen las juntas.
All the couplings sold separately include their joints.
Inversor Gancho - Palanca
Reverser for Lever - Half Turn
CVG050IP 50
Tapón Rosca Hembra PVC
Female Threaded PVC End Cap
APVRTFH15 50
APVRTFH20 63
Té en Línea / In-Line Tee
CVP050TEL 50
CVP063TEL 63
55
Riego por Aspersión
Sprinkler Irrigation
Tubo Ø75 Palanca sin toma roscada

Aluminium Stabilizer (Without Screws)
55 X 300
CVAPE55400 55 X 400
CVAPE60600 60 X 600
CVAPE60800 60 X 800
CVATT616 Tornillo 6 X 16 Zincado con Tuerca
6 X 16 Zinc-Plated Screw with Nut - -
56
Riego por Aspersión
Sprinkler Irrigation
CVP Accesorios Acople Palanca / Lever Coupling Accessories
Código
Code
Ø (mm) €/un
Acople Hembra / Female Coupling
CVP075AH 75
Acople Macho / Male Coupling
CVP075AM 75
Acople Hembra Roscado
Threaded Female Coupling
CVP075ARH 75
Acople Macho con Toma 1” Rosca Hembra
Male Coupling with 1” Female Threaded Outlet
CVP075AMT 75
Acople Macho Roscado
Threaded Male Coupling
CVP075ARM 75
Tapón Final / End Plug
CVP075TF 75
Tapón Rosca Hembra PVC
Female Threaded PVC End Cap
APVRTFH25 75
Té en Línea / In-Line Tee
CVP075TEL 75
Té Final / End Tee
CVP075TEF 75
Cruz / Cross
CVP075X 75
Código
Code
Ø (mm) €/un
Codo 90º / 90º Elbow
CVP075C90 75
Junta Tórica / O-Ring Joint
CVAJT039026 39 X 2.6 mm
Junta de Unión Tórica / Union O-Ring Joint
CVAJPT075 Ø69 X 10.5 mm